
 COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Città di Camisano Vicentino 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 149 del 01-03-2022 

ORIGINALE 
 

 

DETERMINAZIONE N.R.G. 149 
del 01-03-2022 

 

Ufficio: SEGRETERIA 
Numero di Settore: 47 
 

Oggetto: PROCEDIMENTO DI CO - PROGETTAZIONE EX ART. 55 C. 3 D. 
LGS. 117/2017 PER CREAZIONE RETE A SOSTEGNO DI 
ANZIANI FRAGILI E LORO FAMIGLIE - PRESA D'ATTO 
VERBALE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE E AVVIO 
FASE DI CO - PROGETTAZIONE 

 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 6 del 07.08.2020 con il quale sono state conferite le funzioni 

dirigenziali di cui all’art. 107, 2° e 3° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 per l’Area Segreteria Generale e Servizi 
Demografici, alla dott.ssa Sonia Borriero; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2022-2024, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 83 in data 
16.12.2021; 
 
RICHIAMATE integralmente: 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 173 in data 23.11.202 avente ad oggetto “Indirizzi per 
intervento di co-progettazione, ai sensi dell’articolo 55, comma 3, D. Lgs. 03.07.2017 n. 117, per la 
soddisfazione dei fabbisogni del territorio individuati in approcci innovativi nel supportare le 
famiglie nell’assistenza agli anziani con forme di demenza lieve”; 

 la determinazione del responsabile dell’Area n. 763 in data 24.11.2021, con cui è stato approvato 
l’avviso di co – progettazione e il modulo della domanda e fissato il termine di scadenza per il 
deposito delle proposte al 20 dicembre 2021; 

 la determinazione del responsabile dell’Area n. 102 in data 15.02.20222, con cui è stata nominata la 
commissione giudicatrice incaricata dell’individuazione dell’ente del terzo settore disponibile alla 
co- progettazione, alla costituzione di una rete territoriale e alla realizzazione di interventi; 

 
DATO ATTO che la Commissione si è riunita in data 16 febbraio 2022 e ha riportato, in un unico verbale 
condiviso per tutti i dieci comuni coinvolti nel procedimento di co – progettazione, agli atti della presente 
determinazione, una valutazione complessiva del progetto proposto da ODV Il Girasole di punti 86 su 100, 
di cui 79 punti sui criteri e 7 sulla percentuale di co - finanziamento;  
 
RITENUTO che dalle risultanze dell’esame della commissione, la valutazione dell’unico progetto acquisito 
dimostri la congruità della proposta progettuale; 
 
DATO ATTO che il percorso di co-progettazione di cui all’articolo 55, comma 3, D. Lgs. 03.07.2017 n. 117, 
una volta individuato il soggetto del terzo settore con cui avviare la co – progettazione stessa, si articola 
nelle seguenti ulteriori fasi: 



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 149 del 01-03-2022 

 Avvio della co-progettazione, con il partner individuato ed elaborazione del progetto operativo di 

sintesi della proposta progettuale selezionata sviluppandola fino a raggiungere lo stadio del 

progetto operativo. Lo sviluppo del progetto operativo avviene mediante l’interlocuzione tecnica 

tra le Amministrazioni procedenti e il soggetto proponente. Il Comune può interrompere o 

sospendere in via definitiva la co-progettazione qualora non si raggiunga un accordo sul progetto 

operativo; 

 Sottoscrizione della convenzione e co-gestione del progetto esecutivo; 
 
VISTI: 
Il D. Lgs. 267/2000 Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
Il D. Lgs. 50/2016 Nuovo Codice dei contratti; 
Il D. Lgs. 117/2017 Codice del Terzo Settore; 
 
ATTESTATO che ai sensi dell’art. 1, comma 41, legge n. 190/2012 e dell’art. 6 del vigente codice di 
comportamento dei dipendenti comunali, la responsabile dell’area amministrativa/servizi demografici non 
è in situazione di conflitto di interesse riguardo al presente provvedimento; 

 
DATO ATTO che la presente determinazione non comporta oneri diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000, come 
modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012; 

 
DETERMINA 

 
1. Di prendere atto delle risultanze del verbale condiviso per tutti i dieci comuni coinvolti nel 

procedimento di co – progettazione, agli atti della presente determinazione, con cui è stata 
attribuita una valutazione complessiva del progetto proposto da ODV Il Girasole di punti 86 su 100, 
di cui 79 punti sui criteri e 7 sulla percentuale di co – finanziamento e contestualmente di 
approvarne e fare propri i contenuti. 

 
2. Di dare avvio, conseguentemente, al percorso di co-progettazione di cui all’articolo 55, comma 3, D. 

Lgs. 03.07.2017 n. 117, con l’Organizzazione di Volontariato Il Girasole, con sede in Sandrigo, via 
Andretto, 7, C.F. 03305390241. 

 
3. Di precisare che Il Comune può interrompere o sospendere in via definitiva la co-progettazione 

qualora non si raggiunga un accordo sul progetto operativo. 
 

4. Di procedere alle pubblicazioni all’albo on line e nell’apposita sezione di Amministrazione 
Trasparente previste dalla normativa in materia.  

 
 
Composizione del documento: 

 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 

 BORRIERO SONIA 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


